


№ 21 (10933) •ПЯТНИЦА• 22 МАЯ 2020 ГОДА



№ 21 (10933) •ПЯТНИЦА• 22 МАЯ 2020 ГОДА



№ 21 (10933) •ПЯТНИЦА• 22 МАЯ 2020 ГОДА



№ 21 (10933) •ПЯТНИЦА• 22 МАЯ 2020 ГОДА



№ 21 (10933) •ПЯТНИЦА• 22 МАЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2020                                                             № 496-ПА
        

О внесении изменений в перечень муниципальных (государственных) услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на 

территории Артемовского городского округа и подлежат переводу в электрон-
ный вид

В связи с необходимостью внесения изменений в перечень муниципальных (госу-
дарственных) услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предостав-
ления на территории Артемовского городского округа и подлежат переводу в электрон-
ный вид, в соответствии Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации, 
принимая во внимание пункт 5 главы III Протокола от 30.12.2019 № 155 заседания комис-
сии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а 
также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля 
в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образовани-
ями, расположенными на территории Свердловской области, от 11 декабря 2019 года, 
письмо Министерства социальной политики Свердловской области от 16.03.2020           № 
07-12-19/2076,  руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести в перечень муниципальных (государственных) услуг, которые явля-

ются необходимыми и обязательными для предоставления на территории Артемовского 
городского округа и подлежат переводу в электронный вид, утвержденный постанов-
лением Администрации Артемовского городского округа от 17.08.2018 № 869-ПА, с из-
менениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского 
округа от 26.11.2018 № 1278-ПА, от 08.02.2019 № 130-ПА, от 28.05.2019,             № 586-ПА, 
от 19.07.2019 № 799-ПА, от 11.09.2019 № 1017-ПА, от 16.12.2019  № 1454-ПА, от 14.02.2020 
№ 174-ПА, от 13.03.2020 № 263-ПА, от 14.04.2020   № 371-ПА  (далее – Перечень)  следу-
ющие изменения:

1.1. строки 7, 8, 62, 68 Перечня изложить в следующей редакции:

7 Предоставление отдельным катего-
риям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Артемовского городского 
округа «Центр по расчету 
и выплате субсидий»

8 Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 
Артемовского городского 
округа «Центр по расчету 
и выплате субсидий»

62 Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве объекта 
индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома параметрам и 
допустимости размещения объекта ин-
дивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке

Комитет по архи-
тектуре и градострои-
тельству Артемовского 
городского округа

68 Предоставление путевок в органи-
зации отдыха детей  и их оздоровления в 
учебное время (за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации)

Управление об-
разования Артемовского 
городского округа

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на 
Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.
артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя гла-
вы Администрации Артемовского городского округа      Черемных Н.А.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

родского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского го-
родского округа от 20.08.2018 № 871-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации Артемовского городского округа от 26.11.2018 № 1279-ПА, от 27.12.2018 
№ 1404-ПА, от 13.09.2019 № 1029-ПА, от 23.12.2019 № 1485-ПА, от 14.02.2020 № 175-ПА, 
от 13.03.2020 № 264-ПА, от 14.04.2020 № 372-ПА,    (далее – Перечень) следующие из-
менения:

1.1. строки 7,8, 62 Перечня изложить в следующей редакции:

7 Предоставление отдельным катего-
риям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Артемовского городского 
округа «Центр по расчету 
и выплате субсидий»

8 Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

Муниципальное 
казенное учреждение 
Артемовского городского 
округа «Центр по расчету 
и выплате субсидий»

62 Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве объекта 
индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома параметрам и 
допустимости размещения объекта ин-
дивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке

Комитет по архи-
тектуре и градострои-
тельству Артемовского 
городского округа

1.2. дополнить Перечень строкой 69 следующего содержания:

69 Предоставление путевок в органи-
зации отдыха детей  и их оздоровления в 
учебное время (за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации)

Управление об-
разования Артемовского 
городского округа

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на 
Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.
артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя гла-
вы Администрации Артемовского городского округа      Черемных Н.А.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ



№ 21 (10933) •ПЯТНИЦА• 22 МАЯ 2020 ГОДА



№ 21 (10933) •ПЯТНИЦА• 22 МАЯ 2020 ГОДА

№ 
п/п

Мера со-
циальной 
поддерж-

ки

Размер 
и период 
выплаты 

Условия предо-
ставления вы-

платы

Организа-
ция, пре-
доставля-

ющая меру 
соц.под-
держки

Способ 
подачи 
заявле-

ния

1 Выплата 
семьям с 
детьми в 
возрасте 
до 3х лет

5000 
рублей 
ежеме-

сячно на 
каждого 
ребенка 

в возрас-
те до 3х 

лет
 за 

апрель, 
май, 
июнь 
2020 
года

Выплата предо-
ставляется  
гражданам, 
имеющим детей 
в возрасте до 3х 
лет, независимо 
от дохода семьи.

Управле-
ние пен-
сионного 

фонда
8(34363) 

20103 

Заяв-
ление 
необхо-
димо по-
дать до 1 
октября 
2020 
года че-
рез го-
суслуги 
или об-
ратиться 
лично в 
ПФР или 
МФЦ.

2 Выплата 
семьям с 
детьми в 
возрасте 
от 3х до 
16 лет 

10000 
рублей 
единов-
ременно 
на каж-

дого ре-
бенка

Выплата предо-
ставляется граж-
данам Россий-
ской Федерации, 
проживающим 
на территории 
Российской Фе-
дерации, незави-
симо от дохода 
семьи.

Управле-
ние пен-
сионного 

фонда
8(34363) 

20103  

Заяв-
ление 
необхо-
димо по-
дать до  
1 октя-
бря 2020 
года че-
рез го-
суслуги 
или об-
ратиться 
лично в 
ПФР или 
МФЦ.

3 Выплата 
граждани-
ну,  заре-
гистриро-
ван-ному 

в качестве 
безра-

ботного, 
имеюще-

му детей в 
возрасте 
до 18 лет

3000 
рублей 
ежеме-

сячно на 
каждого 
ребенка 

до 18 
лет
 за 

апрель, 
май, 
июнь 
2020 
года

Гражданин, 
потерявший 
работу после 
1 марта 2020 и  
признанный без-
работным,   кото-
рому назначена 
максимальная 
сумма пособия 
в размере МРОТ

Центр за-
нятости 

населения
8(34363) 

24211

Выплата 
предо-
ставля-
ется в 
безза-
явитель-
ном по-
рядке

4 Единов-
ременная 
денежная 
выплата 
отдель-
ным ка-

тегориям 
семей с 
детьми

5000 
рублей 
единов-
ременно 

семье 

Выплата предо-
ставляется 
семье, относя-
щейся к одной из 
категорий:
1)малоимущие 
семьи с детьми 
до 18 лет из чис-
ла получателей 
социального по-
собия малоиму-
щим семьям;
2)многодетные 
семьи, получаю-
щие  ежемесяч-
ную денежную 
выплату в связи 
с рождением 
(усыновлением) 
третьего ребенка 
или последу-
ющих детей,  и 
(или) ежемесяч-
ного пособия на 
ребенка;
3)семьи, в кото-
рых воспитыва-
ются дети-инва-
лиды, из числа 
получателей 
ежемесячного 
пособия одному 
из родителей, 
воспитывающе-
му ребенка-ин-
валида.

Управле-
ние со-

циальной 
политики
8(34363) 

24816

Выплата 
предо-
ставля-
ется в 
безза-
явитель-
ном по-
рядке

5 Ежеме-
сячная 

денежная 
выплата 

на детей в 
возрасте 
от 3 до 7 

лет вклю-
чительно

5757 ру-
блей

Ежеме-
сячно

(на каж-
дого ре-
бенка в 

возрасте 
от 3 до 7 

лет)

Выплата предо-
ставляется 
семье, средне-
душевой доход 
которой не пре-
вышает прожи-
точный минимум 
(11019 рублей).
В течение 2020 
года назначение 
пособия будет 
производиться с 
01.01.2020, но не 
ранее дня испол-
нения ребенку 
возраста 3 лет.

Управле-
ние со-

циальной 
политики
8(34363) 

24816

Заяв-
ление 
необ-
ходимо 
подать 
в Управ-
ление 
социаль-
ной по-
литики:
-лично;
-через 
МФЦ


